
 

             ESTADO DO TOCANTINS 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO SONO 

            GABINETE MUNICIPAL 

Praça da Matriz, nº 280 Centro - Rio Sono/TO.  

CEP: 77.635-000 – Fones: (63) 3451 – 1083 - Email: secadriosonoto@gmail.com ou admriosono@hotmail.com  

 

 
Portaria nº 749/2025                                    Rio Sono - TO, 01 de dezembro de 2025. 

 

“Dispõe sobre a nomeação do 

servidor Claudimar Carvalho 

Pinto no cargo Diretor de 

Turismo” 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE RIO SONO, Estado do Tocantins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º NOMEAR o senhor Claudimar Carvalho Pinto, portador da cédula de 

identidade nº 1767399 e do CPF 055.880.596-54, no cargo Diretor de Turismo, 

vinculado a Secretaria Municipal de Turismo. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE RIO SONO, Estado do Tocantins, 

ao 01 dia do mês de Dezembro de 2025. 

 

 

 

 

________________________ 

Valdéia Martins Rodrigues 

Prefeita Municipal 

mailto:secadriosonoto@gmail.com
mailto:admriosono@hotmail.com

		2025-12-01T10:14:25-0300
	VALDEIA MARTINS RODRIGUES:01732018146




